Serviço/Fornecimento: Contratação emergencial de empresa 
especializada em seguro de automóveis para o veículo cedido ao 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – 
CISAMUSEP. 
Favorecido: SEGUROS SURA S.A.   
Valor Total: R$ 1.750,00 (mil setecentos e cinquenta reais). 
Fundamento Legal Artigo 75, Inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021. 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 
17/2025. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

[...]

CISAMUSEP, regulamentar a contribuição financeira e assegurar o 
custeio de todas as atividades a serem desenvolvidas pelo Consórcio no 
exercício de 2026. 
Dotação Orçamentária:  
31.71.70.00 
33.71.70.00 
Período: 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 
Valor: R$ 769.690,43 (setecentos e sessenta e nove mil, seiscentos e 
noventa reais e quarenta e três centavos). 
Data da Assinatura: 26 de novembro de 2025. 
Foro: Maringá - Paraná. 
Maringá, em 10 de dezembro de 2025. 

AGNALDO CARVALHO GUIMARÃES 
PRESIDENTE 

EXTRATO DO RATEIO nº 01.01.30/2026 

Contrato de Rateio nº 01.01.30/2026

[...]

CISAMUSEP, regulamentar a contribuição financeira e assegurar o 
custeio de todas as atividades a serem desenvolvidas pelo Consórcio no 
exercício de 2026. 
Dotação Orçamentária:  
31.71.70.00 
33.71.70.00 
Período: 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 
Valor: R$ 453.727,64 (quatrocentos e cinquenta e três mil, setecentos e 
vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos). 
Data da Assinatura: 26 de novembro de 2025. 
Foro: Maringá - Paraná. 
Maringá, em 10 de dezembro de 2025 

AGNALDO CARVALHO GUIMARÃES 
PRESIDENTE 

EXTRATO DO RATEIO nº 01.02.30/2026 

Contrato de Rateio nº 01.02.30/2026

[...]

custeio de todas as atividades a serem desenvolvidas pelo Consórcio no 
exercício de 2026. 
Dotação Orçamentária:  
31.71.70.00 
33.71.70.00 
Período: 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

Valor: R$ 7.226.729,18 (sete milhões, duzentos e vinte e seis mil, 
setecentos e vinte e nove reais e dezoito centavos). 
Data da Assinatura: 26 de novembro de 2025. 
Foro: Maringá - Paraná. 
Maringá, em 10 de dezembro de 2025 

AGNALDO CARVALHO GUIMARÃES 
PRESIDENTE 

EXTRATO DO RATEIO nº 01.03.30/2026 

Contrato de Rateio nº 01.03.30/2026

[...]

CISAMUSEP, regulamentar a contribuição financeira e assegurar o 
custeio de todas as atividades a serem desenvolvidas pelo Consórcio no 
exercício de 2026. 
Dotação Orçamentária:  
31.71.70.00 
33.71.70.00 
Período: 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 
Valor: R$ 516.698,81 (quinhentos e dezesseis mil, seiscentos e noventa 
e oito reais e oitenta e um centavos). 
Data da Assinatura: 26 de novembro de 2026. 
Foro: Maringá - Paraná. 
Maringá, em 10 de dezembro de 2025 

AGNALDO CARVALHO GUIMARÃES 
PRESIDENTE 

EXTRATO DO RATEIO nº 01.04.30/2026 

Contrato de Rateio nº 01.04.30/2026

[...]

CISAMUSEP, regulamentar a contribuição financeira e assegurar o 
custeio de todas as atividades a serem desenvolvidas pelo Consórcio no 
exercício de 2026. 
Dotação Orçamentária:  
31.71.70.00 
33.71.70.00 
Período: 01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026. 
Valor: R$ 2.331.242,26 (dois milhões, trezentos e trinta e um mil, 
duzentos e quarenta e dois reais e vinte e seis centavos). 
Data da Assinatura: 26 de novembro de 2025. 
Foro: Maringá - Paraná. 
Maringá, em 10 de dezembro de 2025 

AGNALDO CARVALHO GUIMARÃES 
PRESIDENTE 

EXTRATO DO RATEIO nº 01.05.30/2026 

Contrato de Rateio nº 01.05.30/2026